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Ceny prenumeraty i
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mieś. zł. 2’—, kwart. 6*—
z dostawą do domu . mi es. zł.2'40, kwart 7*—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mieś. zł.2’40, kwart. 7'—

Zagranicą .mieś. zł. 5’—, kwart. 15 —

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
222-17. 

Konto PKO Lwdw 
Ns 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMIixiS_n taC jfi 

LWfr V. UL. S M Ito W IC Z lt  15 U  p.

Listy nałeAy frankować. —  Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A

NUMERU

10gr.

f  my ogłoszeń:
Za r i riersz milimetr. (6»J, cm . szer.) w zwykłych ogłoszen iach  
g r .  30, w nadesłanem  i w nekrologach g r .  su, w kronice, reper
tuar, dział gospodarczy, paski w tekście g r .  70, pod "- g łt f * -  
kiem na pierwszej stronie z ł .  1"—,  Tabelaryczne o s o  pri dro
żej. Za jedno słow o w drobnych ogłoszeniach gt ■ is, kopno 
i sp rzed ał słow o g r .  U ,  m atrym onialne, korespondencją 
prywatne słow o g r .  20,  d la  poszuK U jgcych procy  g r .  U, 
Z zastrzeżeriem  m iejsc 2S p rc . Zagraniczne o W n rc . droźefj

Sukces wioski na froncie południowym.Fakt, że n ow y  Rząd nieledwie w 
pierwszych godzinach swego urzędom 
wania uznał za potrzebne zawiadomić 
społeczeństwo iw ogólnych zarysach o 
swych zamierzeniach i wytycznych, 
ma swą szczególną wym owę. Rząd bo* 
w iem nie czekiał bynajmniej na jakąś 
specjalna sposobność porozumienia się 
ze społeczeństwem, nie odkładał pu* 
blicznego w ypow iedzen ia się co  do 
zasadniczych podstaw swej przyszłej 
polityk i, ale na samym wstępie swej 
pracy odw ołał się do współdziałania 
całego społeczeństwa. „W o lą  Rządu 
jest, by do tej walki o rozw ój gospoś 
darstwa narodowego przyciągnąć 
wszystkie zdrowe, twórcze i aktywne 
czynniki społeczne1' — głosi deklara* 
cja rządowa.

Zupełnie słusznie. Bo przecież poli* 
tyka gospodarcza Państwa nie może 
polegać na tem, aby Rząd rob ił wszyst 
ko  za  społeczeństwo. Owszem, do dzia 
łania należy dopuścić i przyciągnąć 
twórcze w  społeczeństwie siły. Zara* 
zem zaś stworzyć takie warunki, które 
b y  to działanie istotnie umożliw iły. 
D latego właśnu orwo szukanie kontak* 
tu rządu ze społeczeństwem stanowi 
bardzo pożądaną inaugurację prac nos 
w ego  Rządu. Ten stały kontakt mię* 
d zy  rządem a opinją publiczną jest 
comddtio sine qua non wzajemnej 
współpracy. D latego też droga, na któ 
rą wstąpił Rząd p. Marjana Kościał* 
kowskiego, droga bezpośredniego kon 
taktu z  opinją publiczną w iedzie do 
zamierzonego celu.

W  ślad jednak za tem potrzeba bez* 
względnie, aby społeczeństwo zrozum 
miało wagę postanowień, iakie zastały 
powzięte przez Rząd. T y lk o  w tedy 
zdobędziie się ono na aktywność, o  ja* 
k iej m ówi programowa deklaracja Rzą 
du. Aktyw ność ta zaś musi objąć
wszystkie ośrodki gospodarcze iw spo* 
łeczeństwie, które wyw ierają w p ływ  
na naszą twórczość, nasze obroty, na-. 
szą ekspansję gospodarczą. Aktyw * 
ność ta musi wireszcie sięgnąć do każ* 
dego niemal budżetu rodzinnego, do 
wszystkich warstw społeczeństwa. Spo 
łeczeństwo podejm ie tę aktywność tem 
ahętn;ej, że każdy dziś uświadamia so* 
bie, że zrów now ażony budżet pań*
stw ow y i  niewzruszona waluta, to 
punkt wyjścia z  krytycznej sytuacji w  
rolnictwie, w  przemyśle, a w ięc rękoj* 
mia popraw y doli rolnika, robotnika, 
kupca, pracownika umysłowego, u* 
rzędnika i  t. d. A  w  dalszej konsek* 
wencji mocne gospodarczo i finanso* 
W.o państwo, to zarazem gwarancja ła< 
du i  niebezpieczeństwa, rękojm ia dal* 
szej rozbudowy naszej siły obronnej,
naszego szkolnictwa, naszych drteryj 
komunikacyjnych i t. d.

N ie  ulega wątpliwości, ze Rząd znaj* 
dzie głębokie zrozumienie dla swych 
zarządzeń w  opinji publicznej kraju. 
Że taiki samo jak z m ielizny, na której 
ugrzęzły zagadnienia ustrojowe, zdo* 
laliśmy się w ydobyć  na drogę przebu* 
dow y, również ii ustrój gospodarczy 
zdołam y przetworzyć i  dostosować do 
potrzeb Państwa i  społeczeństwa

Społeczeństwo wyraźnie odczuwa 
potrzebę konkretnych wiadomości o 
tem, ku jakim celom i jakiemi drogami 
zmierzać ma państwowa polityka go* 
spodarcza, albowiem to jest jednym 
z najważniejszych czynników stabili* 
zacji warunków gospodarczych. Do* 
brze więc jest, że Rząd odwołuje się 
do rezenwoaru żywvch sił społecz* 
nyah, bo przy czynnem współdziała* 
niu społeczeństwa mamy wszelkie 
szanse [Wejścia na drogę poprawy. 
Rząd przez to swoje wystaniende zdo*

Rzym , 22 X . ( P A T )  M in. prasy ii pro 
pagandy ogłasza inast. komuniklaj: 

Dnia 18 bm. 10 samolotów z Somali 
w łoskiego bombardowało garnizon 
abisyński w  Daguerei ,w rejon ie Soma* 
łi Chayelis nad rzeką U ebh i Scebeli. 
Ab isyńczycy przygotow yw ali z pozy* 
cji tej natarcia na pozycje włoskie. W  
czasie bombardowania 5 samolotów 
włoskich doznało lekkich uszkodzeń 
od kul przeciwnika. Po bombardowa* 
niu część oddziałów,, należących do 
grupy tubylców  Mustahila, ruszyła do 
ataku i  pomimo zaciekłego oporu zdo 
była umocnione pozycje przeciwnika. 
Abisyńczycy, ścigani przez wojska na* 
sze, poszli w  rozsypkę, pozostawiając

50 zabitych, wielu rannych i kilkudzie* 
sięciu jeńców. W  akcji naszych Askie* 
rów  uczestniczyli żołnierze sułtana 
O io l Dinie, naczelnika prow incji So* 
malisów — Chayelis, k tóry podlegał 
w ładzy Abisyn ji, a obecnie przeszedł 
na stronę włoską. W  wyniku zwycię* 
skiej b itw y pod Dagueri cała prowin* 
cja Chayelis jest pod kontrolą włoską.

N a  froncie erytrejskim nie zaszło 
nic godnego uwagi, z wyjątkiem  zwy* 
kłych lo tów  wyw iadowczych.

Koncentracja wojsk abisyńskich do* 
koła Makalle trwa i  w  rejon ie tym na 
łinjii Tem bien— Bigartan Zigromadziło 
się podobno około  100.000 zbrojnych 
Abisyńczyków.

Gwardia cesarska poszła na front.
Addis Abeba, 22 X . (P A T )  W y *  

marsz na front 9.000 gwardzistów  ce* 
carskich odbył się w sposób uroczysty. 
Gwairdja składa się z wojska całkowi* 
cie nowocześnie uzbrojonego. Żołnie* 
rze są umundurowani bez zarzutu, 
gwardja ma własne oddziały łączności, 
saniirl|arne i t. p. W b rew  tradycji woj* 
ska abisyńśkjiego 2a gwardzistami nie 
ciągną na front żony z dziećmi. N a 
komendę, oddaną w  języku francu* 
skim, ruszył pierwszy bataljon, rnstra* 
owany przez komisję wojskową bel*

Drog  ̂ do Harraru otwarta?
W alk i na froncie somałijskim i w zię 

cie Dagherei — jak donoszą ze źródeł 
francuskich — jest znacznym suikce* 
sem włoskim  pod względem  strategicz 
nym. Dagherei stanowiła jedną z waż* 
niejszych abisyńskich pozycy j oibron* 
nycn. Zdobycie jej przez W łochów  
otwiera im drogę do Harrau.

W alk a  o Dagherei toczyła się pod* 
czas huraganu i ulewnego deszczu. W  
walce w zię ły  liczny udział samoloty, 
ostrzeiiwując gęstym ogniem icjarabi* 
nowym  oddzia ły woj.sk abisyńskich. 
Straty po stronie aNsyńskiej są podo*

Odwet abisyński za gazy włosUle.
Londyn, 22 X . (P A T )  Poselstwu 

abisyńskie w  Londynie ogłosiło ko* 
munikat, w  którym  oświadcza m. in.: 
Ambasada w łoska w  Londyn ie ponow  
nie zadała sobie trud, aby zaprzeczyć 
zarzutowi, że wojska włoskie w  Abi* 
synji używały bomb, zawierających

Londyn, 22 X . (P A T )  A g . Reutera 
donosi: W  Wołach urzędowych angiel* 
Sikich mówią, że tytułem próby pomię 
dzy Paryżem a Rzymem wym ieniono 
sugestje o możliwości przerwania dzia* 
łań wojennych.

A kcja  dyplom atyczna w  trzech sto* 
licach; przeprowadzana na rzecz za* 
łafwienia konfliktu  włoskosabisyńskje 
go, wywarła najlepsze wrażenie w  ko* 
łach giełdowych. Żyw a reakcja giełdy 
nowojorskiej ożyw iła jednocześnie ry* 
nek londyński.

Paryż, 22 X . (P A T )  Londyński ko*

był sobie duży kredyt w  całem spo* 
łeczeństwiie i dlatego też nie dozna za* 
wodiu. Jego program poprze zdrowa i 
aktywna opinia publiczna, widząc W 
tym  programie rękojm ię siły Państwa 
i dobrobytu ludności. G d.

gijską. Żołn ierze szli krokiem  miaro* 
W.ym, wiraż z karabinem niosą oni ga* 
łęzie eukaliptusu, używanego do bu* 
d ow y nam iotów. M arsz gw ard ji do 
Dessie potrwa 8 dni.

W ładze w łoskie w  okupowanej czę* 
ści prow incji T igre usiłują pozyskać 
sobie względy duchowieństwa koptyj- 
skiego. Ofiarowano w ięc znaczna su* 
m,; na odbudowę katedry w  Aksum  
i zapowiedziano dotacje na budowę 
nowych kościołów.

bno znaczne, podczas gd y  po stronie 
włoskiej niewielkie.

Artmja gen. Graziani posuwa się w  
dwóch kierunkach —  na Uesi Gbaveli 
i na Harrar.

Jak donoszą ze źródeł włoskich, w  
Asmarze karawany spotkały oddział 
armji abisyńskiej, zdążający z A dd is  
A b eb y  na front, który zaopatrzony 
był w liczne balony ( ? )  z iperytem. 
Ponieważ Ab isyńczycy nie umieli' ob* 
chodzić się z tfym strasznym gazem, 
wielu z nich zginęło w  męczarniach.

gazy trujące oraz nabojów wybucho* 
Wych dum=dum rie ty lkb  przeciwko 
Wojskom abisyńskim, ale również prze 
ciwko kobietom i zwierzętom. Ponie* 
waż istnieją objektywne i  techniczne 
dow ody  obserwatora zagranicznego 
na poparcie tych zarzutów; poselstwo

Roim uwy na temat poćziJłu Abisynji.
respondent „L e  Petit Journal" donosi, 
że pierwsza faza klonfliktu włosko* 
angielskiego uważana jest za zakoń* 
czoną.

N iew ątp liw ie wkrótce będzie się 
częściej m ów ić o planie, którego głów* 
ną cechą by łoby odróżnienie w  Abi*  
synji pewnego centralnego ośrodka od 
proiwincyj znajdujących się na pery* 
ferjach, przyczem samo centrum A b i 
synii znajdowałoby się pod opieką Li* 
gi Narodow, podczas gdy inne pro* 
wincje przeszłyby pod mandat W łoch. 
P rojek ty te nie budzą jednak jeszcze 
oddźw ięku w  opin ji brytyjskiej i  dla* 
tego sam Mussolini dyskretnie miał 
poinform ować kompetentne \osob[i>to* 
ści, iż  nie nadeszła jeszcze pora do ro* 
kowań. Znajdujem y .się dopiero w 
pierwszej fazie konfliktu , draga roz* 
pocznie się wtedy, gdy Anglja będzie 
miała nowy parlament.

jest zmuszone zaznaczyć, że publiczne 
zaprzeczenia ambasady włoskiej opie* 
rają się na nieścisłych informacjach.- 
W  związku z tą niesprawiedliwą me* 
todą wojowania, będącą szczytem bra* 
ku cywilizacji, pragniemy podkreślić, 
że posługiwanie się takiem, diabelskie* 
mi metodami zabijania dzikusów, któ* 
rzy znają tyłk/o walkę bronią zwykłą 
i jedynie m iędzy mężczyznami, a ni* 
gd y  nie zabijają kobiet, dzieci i zwie* 
rząt, doprow adzi do najbardziej nie* 
fortunnych następstw. P rzy  tej spo* 
sobności pragniemy ostrzec siły wło* 
skie, że o ile będą w dalszym ciągu po 
sługiwały się takiemi okropnemi me* 
todam i w  stosunku do  prostego i bez* 
bronnega ludu, to, mimo rozkazu J. K. 
M ości Hadle Seilasie, będzie niemożli* 
we powstrzymać bardziej dzik ie i  bez* 
pośrednio dotknięte oddziały armji 
abisyńskiej od stosowania odwetu za* 
pomocą podobnie dzikich metod w  sto 
sunku do żołnierzy włoskich, k tórzy 
mogą dostać się w  ich ręce.

Major Karpiński lądował 
w Bukareszcie.

Bukareszt, 22 X . (P A T )  M jr. Kar* 
pińśkli przyleciał do Bukaresztu o go* 
dżinie 15.30. Po lądowaniu, podczas 
przi taczania maszyny do hangaru, pę* 
kła opona ,i kiszka, co wymagać bę* 
dzie zastąpienia przez nową oponę. 
Po  naprawieniu tego drobnego defek
tu, mjr. Karpiński wystartuje dziś do 
dalszego lotu do Stambułu, a jeżeli 
będą .sprzyjające warunki postara się 
dolecieć dalej do miejscowości Adan, 
położonej mniej więcej o 800 kim. za 
Stambułem w  Turcji na wybrzeżu A z j i  
mniejszej.

Rokowania gospodarcze 
polsko-niemieckie.

Warszawa, 22 X . (P A T )  W  dniu dzi 
siejszym rozpoczęły się w  W arszaw ie 
rokowiania gospodarcze z Niemcami, 
które uprzednio by ły  prowadzone w  
Berlinie. Przewodniczącym delegacji 
polskiej jest dy.r. Dep. handl. M . P. i 
H . p. Sokołowski; delegacji niemiec* 
kiej przewodniczy p. Hennen,

Min. Beck wraca do zdrowia.
Warszawa. 22 X. (PA T .) W zdrowiu p. 

ministra spraw zagranicznych J. Becka za* 
szła tak znaczna poprawa, iż należy prze* 
widywać, że w  ciągu najbliższych 4—5 dni 
rozpocznie normalne urzędowanie.

Definitywne ustąpienie N i e m e  
z  Lig i Narodow.

Genewa. 22 X. (P A T .) D zlś upłynął prze 
widywany przez par. 3 ant. 1 paktu Ligi 
Narodów dwuletni termin, w którym ustą* 
pienie Niemiec z Ligi Narodów stało się 
definitywne. Niemcy wstąpiły do Ligi Na* 
rodów dnia 10 września 1926 roku w  nas* 
tępstwie zawarcia układu w Locarno. Po* 
siedzenie, na którem nastąpiło przyjęcie 
Niemiec, miało charakter bardzo uroczy
sty.

Wybuch w kopalni wosku.
Borysław. 22 X. (PA T .) N a  kopalni woc 

sku ziemnego w Borysławiu w szybie , .Kon 
rad“ głębokości 180 mitr. z nieustalonych 
dotąd przyczyn nastąpił wybuch w.osku, 
wskutek którego pięciu robotników odnio* 
sło silne popat zen'a na twarzy, głowie i 
rękach. Rannych zaopatrzył lekarz na miej* 
scu, poczem przewiezieni oni zostali do 
szpitala w  Drohobycziu.
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W iadom ości bieżące.
WtoraK

Koi duli p. 
JutfO: Ignacego 

Wschód słońca 6*11 
Zachód „ 16‘29

TE A T R  WIEiosu.
Wtorek godz. 20 „Fryderyk W ielki".
Środa godz. 20 , Frę dery k W ielki".  ̂
Czwartek godz. 20 „Fryderyk Wielki . 
Piątek godz. 20.15: Wieazór taneczny

Yaieska Gert.
Sobota godz. 20 „F*ydaryk W ielki".

TE A T R  R O ZM AITO ŚC I.
Środa godz. 20 „Szesnastolatka".
Czwartek godz. 20 „Szesnastolatka 
Piątek tea^r nieczynny.
Sobota godz. 20 „Szesnastolatka".

M N O T E A T R Y .
A P O L L O : „Księżniczka, ozaidasza" z 

Martą Egert.
A T L A N T IC : „N ie miała baba kłopotu 
C A S fŃ O : „W yprawy krzyżowe" reż. 

Cecil B. de MLlle‘a.
C H IM E R A : „Piekło" Dantego oraz tyg. 

Foxa.
CGLOSSEUM. „Dwa oceany" i rewja 

TeLAw iw .
KO PERN IK . Maurice Chevałier „Fclies 

Bergere".
in A R Y S IE N K A : ,.Bar Micwe" oraz „Zyj 

i śmiej się".
M U Z A ; „Wesoła wdówka".
P A ŁA C E : „To  lubią mężczyźni" z Szokę 

Szakal.
P A N : , Halka" z Kiepurą.
FA X : „M łody las".
R/vj: „Drwię Joasie".
S TY LO W Y : „Bal w Savoyu“ oraz rewja 

„Legjon wesołych".
SW IT : .młodziej serc" i „Rodzina Rot* 

szyldów".
T O N : „Pat i Patachon jako jazzbandzi* 

ści wiedeńscy".
U C IE C H A : „Niebezpieczny kochanek"

i rewja.
— — o ------

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 8*m,ej wie? 
ezór sztuka A . Nowaczyńśkiego „Fryderyk 
W ielki" w reżyserji L. Solskiego. Udział w 
przedstawieniu biorą pp. Brochwicz. Gutt* 
ner, Jaśkiewicz, Kaczmarski, Kański, Leli* 
wa, Machalski, Niewiarowdaz, Piiraszkie* 
wicz, Sliwmski, Stępowski, Strachiocki, Szpi 
ganowicz oraz pp. Krzyrwidka, Łęcka i W i» 
lińska.

— Teatr Rozmaitości nieczynny. Jutro w 
środę 22 bm. „Szesnastolatka".

— Wielka tancerka i dLeusa we Lwowie.
Zapowiedziany ni piią.ek 25 hm występ 
Valesca Gert wywołał ogólną sensację. Va* 
lesca Gert to ruch, mimika i poza naszych 
czasów wcielona w kunszt taneczny. Wl* 
dząc ją w jej jedynych w swoim rodzaju 
fereaajauh przeżywa widz całą skalę wz.ru* 
szeń od patosu dramatycznego po ironję. 
B ilety wcześniej dr nabycia w składzie nut 
Seyfartha, ul. Akademicka.

KRONIKA MIEJSKA.
Ogłoszenie konkursu na pomnik 

Marszałka J. Piłsudskiego. Komitet 
uczczenia pamięci Marszałka J. Piłsud* 
skiego ogłasza za pośrednictwem Sto* 
wantzyszeniia A rch itektów  R. P Od* 
dział w e Lw ow ie L V I* ty  konkurs po* 
wszecjhny na projekt pomnika Marszał 
k? J. Piłsudskiego. Program i warunki 
konkursu otrzymać można .w1 Oddziale 
S. A . R. P. we Lw ow ie, p rzy  ul. Aka* 
dem ićHej 17 (gmach Izb y  Przemysł.* 
H and l.) w  poniedziałki, środy i  czwar* 
tk i (począwszy od środy 23 bm .) w  
godz. od  17— 19 za opłatą 15 zł., oraz 
za pośrednictwem wszystkich Oddzia* 
łó w  S. A . R. P. Termin składania prac 
konkursowych upływa dnia 20 stycz* 
mia 1936 r. o godz. 12 w  poł. N agrody : 
jedna L a  w  kwocie 4.000 zł., dwiie IL e  
po 2.000 zł. i cztery zakupy po 500 zł.

W  125=tą rocznicę urodzin Franci* 
szka Smolki. W  związku z przypada* 
jącą w  dniu 5 listopada br. 125*tą rocz* 
nicą urodzin W ie lk iego  Obywatela 
Lw ow a, szermierza niepodległości, mę* 
ża stanu i tw órcy Kopca U n ji Lubel* 
skiej —  Franciszka Smolki, odbyło się 
w  sali posiedzeń Magistratu pierwsze 
zebranie Komitetu, mającego zająć się 
zorganizowaniem należytego uczczenia 
tej rocznicy. Zeb ian ie zagaił wiceprez. 
dr. W eryńsk i, poczem ustalono szcze* 
gó łow y  program uroczystości. W  nie* 
dzielę 3 listopada br. odbędzie się w  
Katedrze nabożeństwo żałobne, po* 
czem ruszy przez miasto pochód orga* 
nizacyj ze sztandarami i wieńcami pod 
pom nik Smolki, gdzie prezyd. Droja* 
nowski w ygłos i przemówienie. W j£* 
czoremp rzewidziana jest iluminacja 
Ratusza i  Kopca U n ji Lubelskiej.

Baczność Czwartacy! Zehranie in for 
macyjne Koła 4 p. p. Legj. we Lw ow ie 
odbędzie się w  piątek 25 bm. o godz. 
18*tej W lokalu Zw . Legj. p rzy ul. Ja* 
błonowsk:ch. Obecność wszystkich 
członków  obowiązkom a.

Charakterystyczne zajście
w poselstwie czeskiem.

Berlin, 22 X . (P A T )  W czora j w  po* 
selstwie czechosłowackiem zasz< dł in* 
cydent. Trzej m łodzi ludzie zjaw ili się 
w  poselstwie, chcąc w jdzieć się z po* 
słem. O dpow iedziano im, że poseł jest 
nieobecny i wobec tego ni'e może ich 
przyjąć. Trzej przybysze odpowiedzie' 
li na to wymyślaniami na Czechosło*

wację, zarzucając w ładzom  czeskim, 
że gnębią m iejscowych N iem ców . Na*
stępnie przybysze poczęli demolować 
urządzenie sallonu i w yb ili k ilka szyb. 
W ezwana policja aresztowała ich. 
Ośw iadczyli oni, że są Niemcami, oby* 
watelami republiki czechosłowackiej.

Warunki lakjjowe Mussoliniego.
Londyn, 22 X . (P A T )  Dzisiejszy 

„M orn ing Post" twierdzii, że Mussoli* 
ni wysunął nast. warunki jako podsta* 
wę do dyskusji przy ewentualnych ro* 
kowaniach pokojow ych :

1. N a leży  uczynić rozróżnienie po* 
m iędzy obszarami, na których mieszka 
ją szczepy Amhari, a obszarami, zainie 
szkałemi przez inne szczepy, należące 
obecnie do t. zw. Ahisyn ji.

2. Obszary, na których nie zamie* 
iszkują szczepy Amhari, t. zn. niziny, 
graniczące z kolonjanu wloskiemii, mia 
łyb y  być poddane pod protektorat 
W W h .

3. Obszary, na których mieszkają 
szczepy Amhari, tworzące w  ścisłem 
znaczeniu tego słowa Abisyn ję, miały* 
by  być podporządkowane kontroli Li* 
gi N a rodów  z zastrzeżeniem rozbroję*

nia tydh szczepów i  zapewnienia pew* 
nej stabilizacji politycznej kraju.

4. M ieszkańcom T igre  należy umoż* 
liw ić wyrażenie iwioU wprowadzenia 
ustroju autonomicznego pod  protek* 
toratem W łoch.

„M orn ing Post" zaznacza, że puwo* 
dżemie ewentualnych rozm ów  pokojo* 
wyoh zależy od zgody przedewszyst* 
kiem trzech czynników, a mianowicie 
Mussoliniego, Negusa i  L ig i Naro* 
dów. Dziennik wyraża przekonanie, 
że pow yższe 4 punkty, wysunięte 
przez Mussoliniego, nie mogą być u* 
znane przez rząd brytyjsk i jako zada* 
walniające zarówno cesarza jak i Ligę 
Narodów , dlatego też „M orn ing Post" 
tw ierdzi, że rząd brytyjsk i nie ma za* 
miaru dyskutować z Mussolinim na tej 
płaszczyźnie.

Źą d a n s a  w ł o s k i e .
Paryż, 22 X . (P A T )  Korespondent 

rzymski paryskiego wydania „N ew  
Y o rk  H erald " dowiaduje się, że ze 
strony iwłoskiej zakomunikowano pre* 
m jerowi francuskiemu zadania wło* 
skie w  sprawie zlikw idowania klon* 
fliktu  z Abisynją. N a  pierwszcin miej* 
sc u stoi żądanie przyznania Włochom  
mandatów nad prowincjami Tigre, 
Aussa, Harra i Ogaden, a następnie

reorganizacja państwa abisyńskiego 
przez urzędników włoskich, angiel* 
skich i francuskich, którzy wraz z wła 
dzami abisyńskiemi wprowadzić mają 
w życie zalecenia Komitetu 5*riu. 
W  razie gd yby Londyn nie zgodził się 
na to, Mussoliiid —  zdaniem korespon
denta —  byłby skłonny dokonać pe» 
wnej zmiany tycn maksymalnych wa* 
runków. i

Abisynia dostaje coraz więcej broni.
Berlin, 22 X . (P A T )  Specjalny ko* 

respondent „Berliner Tageblatt" dono* 
si z  A d d i . A beby , żeb od czasu zniesip* 
nia embargo na broń, do A b isyn ji na* 
pływają w ielk ie ilości broni i aimuni* 
cji. Jeżeli broń bedzie napływała w  dal 
szym ciągu w  tych rozmiarach, to ar* 
mja abisyńska w  woj-iie partyzanckiej 
stanie się w  ciągu trzech miesięcy nie* 
zwyciężona, Karabiny maszynowe, któ

re dotychczas posiadali jedynie ofice* 
row ie, zostały rozdzielone obecnie po* 
m iędzy szeregowych ■ Fuiropejscy do* 
radcy Negusa, Wtórzy jeszcze przed 
kilku dniami zapatrywali się na w yn ik  
w ojny pesymistycznie, obecnie wierzą 
w sprawę abisyńską. Zniesienie em» 
bargo miało również bardzo dodatni 

j w p ływ  psychologiczny.
1

W alne zgromadzenie Pol. Związku  
Niższ. Funkcjonarjuszów Państw, dla
W o jew ód ztw  Południowo * Wschód* 
nich we Lw ow ie odbyło się 20 bm, 
W yb -an o  now y Zarząd na rok  1935/36 
w  składzie nast.: prezes M ichał W ierz* 
bicki, wiceprezesi: Marcin Hajdun,
P iotr Rudnicki, sekretarz Jan Maciek, 
zast. sekr.: Jan Pawalec i Franciszek
Pączka, skarbnik Jan Ganz, zast.' 
skarbn. Jan Skiba, likw idator Jan Ko* 
ścieleoki

N o w y  Za*ząd G łówny T.S.L. W  nie
dzielę na W alnym  Z jeźd zie  T.S.L, w 
K rakow ie dokonano w yboru  nowego 
Zarządu. Z e  Lw ow a weszli do Zarżą* 
du na 2 lata: M arja Bednarska, To*
masz Kozłowskli, dr. Jan Boratyński, 
Franciszek Sedlaczek, dr. Stefan Stu* 
dentowicz, oraz na 3 lata: H enryk  Bła 
żewski, Ludw ik Dunin, Helena Nuzi* 
kowska, dr. Bolesław Trzos, D o  Rady 
Nadzorczej zostali wybrani ze Lwo* 
wa: W aw rzyn iec Dąjczak, prez. W a* 
cław Drojanowski, Józef C.reger i woj. 
RHina*Prażmowski.

Samobójstwo na tle nieuleczalnej 
choroby. Łucja Cieczura, właścicielka 
realności przy ul. W iejsk ie j 17 w  Za* 
marstynowie doniosła policji, że loka* 
tor jej Jan Kotow icz popełnił samo* 
bójstwo przez powieszenie z powodu 
nieuleczalnej choroby.

Śmierć ofiary nieszczęśliwego w y  
padku. Nieszczęśliwemu w ypadkow i 
uległ wczoraj na peronie dworca słów* 
nego 55*letm robotnik Józef Krzyszto* 
fow icz, zam. przy ul. Marszałkowskiej 
1. 10. K rzysztofow icz w  czasie zakłada* 
nia rairienników do światła elektrycz* 
nego spadł z drabiny z wysokości 5— 6 
mtr. i doznał rozbicia tylnej części gło* 
wy. Przyw ieziony dc szpitala zmarł 
dzisiejszej nocy.

Z  E K R A N U .

Nie miała baba kłopatu.
Realizatorzy: Aleksander Ford i Michał 

Waszyński, produkcja polska (kiru Ałlam* 
łic).

Przestało właściwie już wszystkich pod* 
niecać i oburzać to, że w polskiej kinema* 
tografji ani śladu poprawy. Może to już tak 
ma być. Zapowiadany z takim rozmachem 
(czytaj: tupetem) sezon 1935—36 mógł wró* 
żyć pewne nadzieje, przynajmniej dobrych 
chęci i konkretnych usiłowań. Zgodnie je* 
dnaik z tradycją polskiego filmu pozom  
„utrzymał się". Po beznadziejnie płaskich 
„Dwu Joasiach", przys:edł irytujący „Wa* 
cuś"; teraz znów trzeci film polski o kata* 
strofalnym poziomie technicznym, artysty* 
cznym i etycznym: ,)Nie miała baba kło* 
potu". Zdawało się rzeczą niemożliwą zej* 
ście poniżej poziomu niedbalstwa; polski 
film pokazał tu dowodnie, że potrafi i to. 
N ie wiadomo, co oznacza nazwisko Forda 
jako współautora filmu, jednego z najgor* 
szych, jakie w Polsce stworzono. Waszyń* 
skiemu kowiem to nie pierwszyzna. Film 
ten reklamowany jako satyra na prowin* 
cjionalne pensjonaty, jest w rzeczywistości 
bezdusznem i  szpetnem ględziarstwem. 
Brzydota tego filmu jest aż nadto rażąca. 
Zamiast krytyki tego „wytworu" wystarczy 
jedno dosadne słowo: skandal. I zaraz po* 
tern pytanie: jak długo dzieje filmu poi*
skiego będą kroniką skandalu? i co mówią 
Q tern urzędjwe komisje kwalifikacyjne? 
Czy na aoś takiego niema cenzury?

To lubią mężczyźni.
Realizacja F.itza Schulza, produkcja nie* 

miecka (kino Pałace).
Nietylko mężczyźni. Wszyscy lubią miłe 

melodje i dobry taniec, dowcipną i cieką* 
rvą treść. A  przedewszystkiem Szokę Sza* 
kalla, który jiest głównym gwoździem mi* 
łej komedji Schulza. Po gorzkich doświad* 
czeniach z polskim filmem w  „Atlantiou" 
ten właśnie obraz godzien jest polecenia.

bwl.

Temperatura we Lwowie wynosiła dziś 
o godz 7 rano -(-11.2 ciśn. atm, 724,22. O 
g id z. 13*tej temp. -f-13.8 ciśn. atm. 725,07. 
Wczoraj wieczorem o godz. 2 Lej terno. 
-f-14.4 ciśn. atm, 725.47.

Skandaliczna procedura 
czeskiego M. S. Z.

Paryż. 22 X. (PA T .) „Echo de Paris" po* 
daje następującą informację z Warszawy'- 
Rząd czechosłowacki cofnął w ubiegły pią* 
tek exequator konsulowi polskiemu w M o
rawskiej Ostrawie. Natychmiast potem rząd 
polski poinformował rząd czechosłowacki, 
iż analogiczne zarządzenia represyjne zo* 
stały powzięte w stosunku do dwóch kon* 
sulów ozeskich w Poznaniu i Krakowie. 
Komentarz półoficjalny wyjaśnia, iż cofnię* 
cie exequator jest zarządzeniem wyjątko* 
wtm, rzadko Jtosowanem. Po raz pierwszy 
w  historji Polski odrodzonej wydarzył się 
tego rodzaju wypadek, s tę skandaliczną 
procedurę zastosowała Czechosłowacja. Po 
obu stronach gunicy polsko*czeskiej — pi* 
sze dziennik — będącej przedmiotem sporu 
od r. 1919 istnieje w okolicach Cieszyna 
ostre napięcie. Po stronie polskiej odby* 
wają się często masowe demonstracje.

Zastrzelenie zabójcy.
Borysław. 22 X, (P A T j  Wczoraj o godz. 

17*ej 22*ietni mieszkaniec wsi Popiele w 
powiecie drohiobydLim, Wasyl Jaworski, z 
zemsty osobistej strzelił z rewolweru do 
niejakiego Szymona Olejarza i zranił go w 
szyję, poczem zbiegł. Dziś w godzinach 
popołudniowych Jaworski został zastrzelo* 
ny w czasie pościgu w lesie pod Rakoczy*

80 prc. zniżki przy przejazdach 
wieioKrotnych.

O bok zniżki na przejazdy jedno* 
razowe w  form ie zrównania taryfy 
normalnej z  podmiejska, zamierzona 
jest z nowym  irolciem podstawowa re* 
wdają taryf na przejazdy wielokrotne.

Zarząd kolei, licząc się z ogólnym  
stanem ekonomicznym i pragnąc udo* 
stępnić przejazdy kategorii stałych po* 
drożnych, zamierza obniżyć bardzo 
wydatnie cenę b iletów  miesięcznych 
i  udostępnić korzystanie z bdetów  ty* 
godniowych.

Obecnie cena biletu miesięcznego 
w ynosi 18*tokrotną cenę biletu jedno* 
razowego, od  N ow ego  Roku zaś w y 
niesie cena l2*tokro,tną. Da to 80-cio 
prc. zniżWę przy przejazdach codzien* 
nych, przeliczonych na pojedyncze, a 
w  porównaniu z obecnemf cenami bi* 
letów  miesięcznych ustępstwo 45 prc; 
Brzyi)eun nowa cena skalkulowana bę* 
dzie na podstawie obecnej ta ry fy  pod* 
miejskiej.

B ilety tygodniowe, wydawane dzi* 
siaj ty lko  robotnikom, będą ogólnie 
dostępne.

W  zw iązku z temi reformami od* 
padną jako zbędne różne kategorje bi* 
letów, jako to: sezonowe, 15*dniowe, 
2*tygodniowe i t. p.

Program radjowy.
Środa, 23 pażJzie-nika.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja porann;.
11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik polu*, 
dniowy. 12,15: Pogadanka. 12.30. Płyty. 
15.15: Giełda. 15.30: Orkiestra salonowa 
16: Pogadanka muzyazna. 16.20: Recital
śpiewaczy. 16.45: Rozmowa muzyka ze słu* 
chaczem radja. 17: Odczyt. 1720: Recital 
skrzypcowy. 17.50; Przegląd humoru zagr. 
18: Muzyka lekka. 18.30: Feljeton. 18.45: 
Płytę, 19: Pogadanka. 19.20: Koncert re* 
klamowy. 19.35: Wiad. sport. 19.50: Repor* 
taż aktualny. 20: Płyty. 20.45: Dziennik 
wieczorny. 21: Audycja z cyklu „Twótr*
czość Fryderyka Chopina". 21.35: Szkic li* 
teracki. 21.50: Pogadanka dla lekarzy. 22: 
Konccit religijnej muzyki żydowskiej. 22.30 
Muzyka salonowa.

Giełda z d ra  22oaździernika.
LW Ó W  -  G IE ŁD A  ZB O ŻO W A.

N a  Giełdzie obroty prawie we wszyst
kich artykułach oraz egzekutywne kupno 
iowsa. Jęczmień oraz hreczka nieco zniżku* 
ją w oenie Ceny innych artykułów niezmie 
nione. Tendencja naogół utrzymana, uspo* 
sobienie spokojne. Jęczmień iedn. 13.25— 
13,50, przem. 12.50— 12.75, hreczka przem. 
14— 1425. Inne kursy niezmienione.

L W Ó W  -  G IE ŁD A  P IE N IĘ ŻN A .

Skromne obroty w dewizie Londyn. Do* 
lar około zł. 5.3,6.

W A R S Z A W A G IE ŁD A  PIENIĘŻNA'.

Dewizy: Belgja 89.30, Berlin 213.40, Ho* 
landja 360.35, Londyn 26.08, N . Jork czeki 
5.31 1/8, kabel 5.31 1/4, Paryż 35 1/2, Praga 
21,99, Sztokholm 134.60, Szwajcarja 172.80, 
W łochy 43.85. Papiery państw.: 4 prc. poż. 
inwest. 110.75 5 prc. poż. konw. 67, 6 prc. 
poż. doi. 7/ .50, 4 prc. poż. doi. 52.75, 7 prc 
poż. stabiliz. 61.50. Akcje: B*nk Polski 92, 
Starachowice 33. Dolar w obrotach prywa* 
tnycłi 5.35.
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O B W I E S Z C Z E Ń -1 0  R U 6 K H  L I C Y T A C J A C H .
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego we Lwowie ogłasza ninlejszem w myśl art. 15, 48 i 49 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27. października 

1932 r. Dz. U. R. P.. Nr. 94 poz. 812 o uprawnieniach niektórych towai zystw kredytowych ziemskich i miejskich, ow z banków hipotecznych przy przeprowadzaniu egzekucji z nieru
chomości, że celem ściągnięcia zaległości zpn. i resztujących kapitałów z wydanych przez Towarzystwo długoterminowych pożyczek hipotecznych, wobec bezskuteczności pierwszych 
licytacyj, odbędą się

D R U G I E  L I C Y T A C J E ,
■0'żej wymienionych nieruchomości wraz z wszelkiemi przynaleinościami.

Licytacje odbędą się przed notarjuszem TADEUSZEM NAWROCKIM w biurze jego we Lwowie, przy ul. Batorego 1. 9 w niżej oznaczonych terminach.
Podstawą licytacyj będą warunki licytacyjne, ustanowione powotanem wyżej rozporządzeniem.
Cenę wywołania stanowi zniżony szacunek w wysokościach niżej podanych, ustalony w myśl przepisów art. 49 wyżej wymienionego rozporządzenia.
Przystępujący do licytacji winni ztożyc rękojmię w wysokościach niżej oznaczonych, w kasie Towarzystwa w gotowiźnie lub papierach wartościowych, które wedle obowią

zujących przepisów mają bezpieczeństwo pupilarne.
Wzywa się osoby trzecie, aby najpóźniej na licytacji, a przed wezwaniem do czynienia postąpień, wykazały, że wniosły pozew o wyłączenie całej nieruchomości lub jej części 

■od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego, inaczej bowiem prawo tych o s o d  nie będzie przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności.
Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w biurze Towarzystwa we Lwowie, ul. Kopernika 1. 4, codziennie od godz. 9-tej do 11-tej, z wyjątkiem niedziel i świąt, 

zaś w ostatnich dwu dniach przed terminem licytacyjnym w biurze wyżej wymienionego notarjusza w godzinach urzędowych.
Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich sieomiu dni przed licytacją oglądać wystawione na sprzedaż nieruchomości codziennie od godz. 8-ej do 18-tej, z wyjątkiem 

niedziel i świąt.

L.

P-

Oznaczenie
nieruchomości

L. wykazu hipotecznego oraz miej
sce przechowania księgi gruntowej

Miejsce położenia 
nieruchomości

Gmina kat.—Powiat

Przeznaczenie go
spodarcze nieru

chomości
NAZWISKO DŁUŻNIKA

Cena
wywołania

zł.

Wysokość
rękojmi

zł.

Termin
licytacji

1 Dobra: KOŃSKIE

whl. 194 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Rzeszowie (dawniej 
whl. 194 ks. gr. dla większych posiadłości 

Sądu Okręgowego w Sanoku

Gmina Końskie 
pow. Brzozów

gospodarstwo 
rolne i leśne

Marja NOWAKOWA (obecnie 
II. v. STANKOWA)

22-500 8-800
26 listopada 

1935 r. 
godz. 9"30

2 Dobra: BEREMIANY
whl. 499 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Czortkowie (dawniej 
whl. 592 ks. gr. dla większych posiadłości 

Sądu Okręgowego w Stanisławowie)

Gmina Beremiany 
pow. Buczacz

gospodarstwo 
rolne i leśne

1

Franciszek hr. HEYDEL 78-000 32-400
26 listopada 

1935 r. 
godz. 11-ta

3 Dobra: PETLIKOWCE

whl. 414 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Czortkowie (dawniej 
whl. 91 ks. gr. dla większych posiadłości 

Sądu Okręgowego w Stanisławowie)

Gminy 
Petlikowce i Petli- 

kowce nowe 
pow. Buc~acz

gospodarstwo 
rolne i leśne Erazm hr. KORYTOWSK1 167-000 71-400

27 listopada 
1935 r. 

godz. 930

4 Dobra: BRZEZIE SZLA
CHECKIE

whl. 45 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Krakowie

Gmina Brzezie 
pow. Kraków

gospodarstwo
rolne

Jadwiga B O G U S Z Ó W N A  
i Władysław B O G U S Z

27-000 15-400
27 listopada 

1935 r. 
godz. 11-ta

5 Dobra: DOBRO WODY whl. 441 ks, gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Brzeżanach

Gmina Dobrowody 
pow. Podhajce 

# aft

gospodarstwo 
rolne i leśne Feliks RACIBORSKI 139000 32700

29 listopada 
1935 r. 

godz. 9‘30

6

Dobra: OHRYMOWCE, 
z wyłączeniem pgr. Ik. 

109, 196/1, 1002,2 
i 1002'11

whl. 405 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Tarnopolu

Gmina Ohrymowce 
pow. Zbaraż

aospodarStMo
rolne

Stanisław KOZŁOWSKI, Jan 
GROMNICKI- Marja z Kozłow
skich (właściwie Gromnickich) 
NEMLINGOW A i Olga z Ko
złowskich (właściwie z Giom- 

nickich) WITKOWSKA

57000 19-000
29 listopada 

1935 r. 
godz. 10‘30

7
Dobra: TOUS1 OBABY 

scheda II
wnl. 273 ks. gr. dla większych posiadłości 

Sądu Okręgowego w Brzeżanach
Gmina Toustooaby 

pow. Podhajce
ujk

aospodarstwo
rolne

Małoletni: Helena Marja 2 im. 
Kazimiera Marja Małgorzata 
3 im., Marja Ludwika 2 im., 
Stanisław Franciszek Marja 

3 im: ROZWADOWSCY

165-000 82-800
29 listopada 

1935 r. 
godz. 11*30

8
1) dobra: BILKA,
2) „ K O bltN IÓ W
3) realność wiejska

1) whl. 233, 2) whl. 215 ks. gr. dla więk
szych posiadłości Sądu Okręgowego 

w Brzeżanach 
31 whl. 217 ks. gr. gm. kat. Biłka w Są
dzie Grodz, w Przemyślanach prowadzonej

Gminy 
1) 3) Bilka 

2) Kosteniów 
pow. Przemyślany

gospodarstwo 
1) rolne i leśne 

2) 3) rolne

RUSKI NARODNY INSTYTUT 
pod nazwą „NARODNY DOM“ 

we Lwowie

1) 204-500
2) 38-900
3) 9-600

1) 67-000
2) 12-700
3) 3100

30 listopada 
1935 r. 

godz. 9"30

9
Dobra: PNIATYN-POD- 

WYSOKA
whl. 220 ks. gr. dla większycn posiadłości 

Sądu Okręgowego w Brzeżanach
Gmina Pniatyn 

pow. Przemyślany
gospodarstwo 
rolne i leśne

Sydonja z Załuskich DUSCHE- 
KOWA względnie masa spad
kowa po niej, oraz Michał 

KORPAŁO

45-000 10-600
30 listopada 

1935 r. 
godz. 1030

10 Dobra: MAGIERÓW 
z przyległościami

whl. 110 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego we Lwowie

Gminy 
Magierów, Biała, 
Horodzów, Ruda- 
Manasterek, Ruda 

Magierowska 
pow. Rawa Ruska

gospodarstwo 
rolne i leśne Jan SIEMIEŃSKI 320 000 92-300

30 listopada 
1935 r. 

godz. 11-30

11 Dobra: MAŁA whl. 657 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Tarnowie

Gmina Mała 
pow. Ropczyce

gospodarstwo 
rolne i leśne

Helena z Bielańskich POPIE
LOWA i małoletni Edward 

POPIEL
20 000 17000

4 grudnia 
1935 r. 

godz. 9‘30

12 Dobra: SIELEC część whl. 644 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Samborze

Gmina Sielec 
pow. Sambor.

gospodarstwo 
rolne i leśne

Wanda z Ruebenbauerów 
PODOLSKA 23 000 10-600

4 grudnia 
1935 r. 

godz. 10"30

13 Dobra: HORBKÓW whl. 565 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego we Lwowie

Gminy 
Horbków i Swita- 

rzów 
pow. Sokal

gospodarstwo
rolne

Michał , lANKOWSKI, Wikto- 
ryn JANKOWSKI i Józef 

JANKOWSKI
28-000 17-300

4 arudnia 
1935 r. 

godz. 11-30

14 Dobra: DOBROWLANY whl. 45 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Stryju

Gmina Dobro- 
wlany 

pow. Stryj

gospodarstwo
rolne Karolina WErIRSTEIN 40-500 18-600

5 grudnia 
1935 r. 

godz. 930

15 Dobra: DENYSÓW 
MAŁY

whl. 155 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Tarnopolu

Gmina Denysów 
pow. Tarnopol

gospodarstwo
roine

Janina z Ujejskich 
ZAWISTOWSKA 111-000 36-000

6 grudnia 
1935 r. 

godz. 9-30

16 Dobra: TŁUSTE MIASTO whl. 354 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okięgowego w Czortkowie

Gmina Tłuste 
Miasto 

pow. Zaleszczyki
gospodarstwo

rolne
Wanda z Wachowiczów 

MAKOWIECKA 93-000 44-700
6 grudnia 

1935 r. 
godz. 10‘30

17 Dobra: HOLOTKI whl. 63 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Tarnopolu

Gmina Hołotki 
pow. Zbaraż

gospodarstwo
rolne

Kazimierz Ludwik 2 im. 
JANINA-KAŃSKI 71-000 31-000

6 grudnia 
1935 r. 

godz. 11-30

18 Dobra: MARJANÓW whl. 658 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Brzeżanach

Gmina Szumlany 
wielkie 

pow. Podhajce

gospodarstwo 
rolne i leśne Konstanty GOŁĘBSKI 116-000 30 000

10 grudnia 
1935 r. 

godz. 930

19
1) 2) 3) realności wiej

skie

1) whl. 281, 2) whl. 314, 3) wh!. 358 ks. 
gr. gm. kat. Nowesioło w Sądzie Grodz, 

w Żurawnie prowadzonej

Gmina Nowesioło 
pow. Żydaczów

gospodarstwo 
rolne i częściowo 

leśne

Józef ŁABAŃCIÓW względnie 
Masa Spadkowa po nim

1) 47-000
2) 500
3) 76-500

1) 21-800
2) 300
3) 35-500

10 ąrudnia 
1935 r. 

godz. 10‘30

20
Dobra: SIEKLÓWKA 

dolna S O R S
whl. 754 ks. gr. dla większych posiadłości 

Sądu Okręgowego w Jaśle

Gmina Sieklówka 
dolna 

pow. Jasło

gospodarstwo
rolne Kazimierz ADAMSKI 20000 8-400

10 grudnia 
1935 r. 

godz. 11-30

21

1) dobra: SZECHYNIE 
z wyłączeniem pgr. lk. 
3066, 2488/3 i 2488/28

2) dobra: BUCÓW, z wy
łączeniem pgr. lk. 
1494'4 i 1500/4

1) whl. 403, 2) whl. 385 ks. gr. dla więk
szych posiadłości Sądu Okręgowego 

w Przemyślu

Gminy
1) Szechynie
2) Buców 

pow. Przemyśl

gospodarstwo 
rolne i leśne

Michał PAWLIKOWSKI 1) 107-000
2) 93000

1) 31-900
2) 27700

11 grudnia 
1935 r. 

godz. 930
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L.

P-

Oznaczenie
nieruchomości

L. wyKazu hipotecznego oraz miej
sce przechowania księgi gruntowej

Miejsce położenia 
nieruchomości

G m in a  ka t .  —  P o w i a t

Przeznaczenie go
spodarcze nieru

chomości
NAZWISKO DŁUŻNIKA

Cena
wywołania

zl.

Wysokość
rękojmi

zł.

Termin
licytacji

22 Dobra: SAPAHÓW whl. 11 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Stanisiawdwie

Gmina Sapahów 
pow. Stanisławów

gospodarstwo 
rolne i leśne Dr. Henryk BURSTIN 15-000 11 000

11 grudnia 
1935 r. 

godz. 1030

23 Dobra: MILÓWCE whl. 305 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Czortkowie

Gmina Milówce 
pow. Czortków

gospodarstwo 
rolne i leśne

Konrad Władysław 2 im. 
de Oedenberg GERINGER 147-000 67-000

13 grudnia 
1935 r. 

godz. 9-30

24

1) Dobra: LUKAWICA 
niżna

2) Dobra ANTONIÓWKA
3) 4) 5) 6) realności 

wiejskie

1) whl. 87, 2) whl. 153 ks. gr. dla więk
szych posiadłości Sądu Okr. w Stryju,

3) whl. 16, 4) whl. 74 ks. gr. gm. kat. 
Lukawica niżna, . 5) whl. 11, 6) whl 565 
ks. gr. gm. kat. Zulin w Sądzie Grodzkim 

w Stryju prowadzonej

Gminy 
1), 3), 4) Lukawica 

niżna 
2) Antoniówka 

5), 6) Żulin 
pow. Stryj

gospodarstwa
1) rolne i leśne
2) do 6) rolne

Eustachy Juljusz 2 im. 
BARAŃSKI

1) 135-500
2) 18-200
3) 200
4) 800
5) 17-60J
6) 7700

l j  37-700
2) 5-000
3) 100
4) 200
5) 4 900
6) 2-100

13 grudnia 
1935 r. 

godz. 10"3C

25

1) Dobra: WRÓBLIK 
KRÓLEWSKI

2) Dobra: WRÓBLIK
- KRÓLEWSKI Cz. II.

1) whi. 548, 2) whl. 1105 ks gr. dla więk
szych posiadłości Sądu Okręg, w Jaśle

Gmina Wróblik 
Królewski 

pow. Krosno

gospodarstwo
rolne

Stanisław LIWICKI względnie 
tegoż spadkobiercy

1) 48-000
2) 8-000

1) 12-405
2) 2-000

20 grudnia 
1935 r. 

godz. 930

26 1) Dobra: NOSÓWKA
2) realność wiejska ,

1) whl. 119 ks. gr. dla większych posiad
łości Sądu Okręgowego w Rzeszowie

2) whl. 595 ks gr. gm. kat. Nosówka, 
w Sądzie Grodzkim w Rzeszowie prowadź.

Gmina Nosówka 
pow. Rzeszów

aospodarstwo
rolne Kazimierz DfjMBSKl 1) 58 500

2) 3500
1) 13-600
2) 800

20 grudnia 
1935 r. 

godz. 10"30

27
1) Dobra: SIEDLISZO- 

WICE
2) realność wiejska

1) whl 468 ks. gr. dla większych posia
dłości Sądu Okręgowego w Tarnowie

2) whl. 393 ks. gr. gm.. kat. Sitdliszowice, 
w Sądzie Grodzkim w Żabnie prowadzonej

Gmina Siedliszo- 
wice 

pow. Dąbrowa

gospodarstwo 
1) rolne i leśne 

2) rolne
Henryk WYSOCKI 1) 21800 

2) 4-200
1) 9 2u0
2) 1-800

20 yrudnia 
1935 r. 

godz. 11"30

28 ’ Dobra: BERENDOWICE whl. 297 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Przemyślu

Gmina Beicndo- 
wice 

pow. Przemyśl

gospodarstwo 
rolne i leśne

Mojżesz SPATZ syn Lejzora, 
oraz Fajga z Baumwollspin- 
nerów FLUGER względnie 

Masa Spadkowa po niej

33000 9 700
4 stycznia 

1936 r. 
godz. 9'30

29 Dobra: POTOK ZLOTY 
czyli Sokulec

wh1. 462 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Czortkowie (dawniej 
whl. 413 ks. gr dla większych posiadłości 

Sądu Okręgowego w Stanisławowie)

Gmina Sokulec 
pow. Buczacz

gospodar stwo 
rolne i leśne Władysław CZAYKOWSKI 84-000 24-300

4 stycznia 
1936 r. 

godz. 10"30

TOWARZYSTWO KREDYTOWE ZIEMSKIE
WE LWOWIE

Osłoszente urzędowe.
nCYTAC ]E .

X. Km. 1342/34. Strona zobowiązana Kas 
zimie rz i Stanisława Wawro wie w Krako* 
wie, ul. Wieczysta L. 160. Edykt licytacyj* 
ny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytel* 
ności. Na wniosek strony egzekwującej Ko* 
mumalnej Kasy Oszcrę-dności Powiatu Kra* 
kowskiego 'odbędzie się dnia 25 listopada 
1935 r. o godzinie 9.15 przedpołudniem w 
Sądz-e grodzkim przy Starowiślnej Nr. 13 
w  Krakowie w biurze N r. 38, II. piętro 
front na zasadzie przez Sąd grodzki w 
Krakowae zatwierdzonych warunków, licy* 
tacja następujących realności: Księga grum* 
towa gm. Czyżymy whl. 749 złożona z parc. 
bud. lkat. 314 obszaru 3 ar. 81 m kw. czyli 
106 sążni kw. z domem jednopiętrowym 
murowanym krytym dachówką o rynnach 
i spustach z błacihy cynkowej. Wartość 
szacunkowa wraz z przynależnościami 
21.775 zł. Najniższa oferta 14.516 zł. 66 gr. 
Do realności powyższej należą następujące 
przynależnośn; studnia z betonu z daszi* 
kiem na wiadro i komórki oszacowane na 
250 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż 
nie nastąpi. Wadjum wynosi kwotę 2177 zł. 
50 gr. Sąd grodzki w Krakowie jako Sąd 
hipoteczny za:..otuje "wyznaczenie terminu 
licytacyjnego. Do wiadomości. Warunki lis 
cytacyjne i odnoszące się do tych realno* 
ści dokumenty (w yciąg tabularny, wyciąg 
katastralny, protokoły ocenienia itd.) mioże 
każdy, mający chęć kupienia przejrzeć w 
godzinach urzędów,ch w oddziale kancela 
ryjnym Sądu grodzkiego w Krakowie, ul. 
Starowiślna 13. Takie prawa, wobec któ* 
rych niniejsza licytacja byłaby niedopuszs 
czalna, należy zgłosić w  sądzie najpóźniej 
na wyznaczonym terminie licytacyjnym 
przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pre* 
tensje tego rodzaju co do samej nierucho* 
mości nie miałyby już znaczen ;a. Osoby, 
dla których jakie prawa lub ciężary na pos 
wyższych nieruchomościach bądź obecnie 
są już wpisane, bądź w toku postępowania 
licytacyjnego powstaną, zawiadomi się o 
dalszych wydarzeniach ttgO' postępowania 
tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w  okręgu tego sądu i 
nie wskażą mu pełnomocnika do doręczeń 
*r siedzibie sądu zamieszkałego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru X.
Kraków, 2 października 1935. 4167K

IV. Km. 857/35. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie, rewiru IV., mający 
kancelarję we Lwowie, ul. Janowska 18 na 
podstawie artykułu 602 kpc. podaje do pit* 
blicznej wiadomości, że dnia 28 paździer* 
nika 1935 o godz. 12 we Lwowie, ul. Pił* 
sudskiego Nr. l la  odbędzie się licytacja 
ruchomości, należących do dłużnika, s.kła* 
dającyjh się z mebli, oszacowanych na łą* 
czna sumę zł. 1550. Ruchomości można o* 
glądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego k*vriru IV.
Lwów, 5 października 1935. 4171K

AMORTYZ A.CTE
II Nc. 538/35 Na wniosek Marji Beidner 

,v Krakowie, ul. Sokolska 7 zarządza się 
postępowanie celem umorzenia książeczki 
•wkładkowej Komunalnej Kasy Oszi zędno* 
ści miasta Krakowa Oddz;al w Podgórzu \ 
Krakowie, ul. Józefińska 18, N r. 30247 o* i

piewającą na kwotę 1100 zł., którą miano 
skraść wnioskodawczymi. Wzywa się posia* 
dacza tej książeczki, aby w ciągu 6 mie* 
sięey od  ogłoszenia niniejszego edyktu w 
Gazecie Lwowskiej, książeczkę tę w tut. 
Sądzie przedłożył, ewentualnie zgłosił do 
niej swe prawa, w  przeciwnym razie po 
upływie tego czasokresu książeczka ta unio 
raoną zostanie i pozbawioną prawnego zna 
czenia.

Sąd Grodzki Oddział II.
W  Krakowie, dnia 12 września 1935. 4168

UPAD ŁO ŚC I.
I fJkl 4/35. Sąd o k rę g o w y  w Wado wis 

cach w sprawie postępowania Układowego 
do majątku dłużników układowych Wła* 
dysława Waligórskiego i Juljana Fiołka w 
Wadowicach jawnych spólników przedsię* 
biorstwa „Don. Handlowy Towar" i n il 
Tylko i Ska w Wadowicach postanawia za* 
stanowić po myśli § 56 ust. 1 ord. ugodo* 
w tj postępowanie układowe.

Dnia 5 października 1935. 4150 j

FTRMY.

II R H  B X  1616. Sąd okręgowy we 
Lwowie W ydział II. handlowy jako Sąd 
rejestrowy 17 sierpnia 1935 w sprawie fi:r* 
my: Towarzystwo HandlowOsAjcnturowe
Spółka Akcyjna we Lwowie zarządził do 
rejestru handlowego wpis następującej tre* 
ści: Uchwałą walnego zgromadzenia po*
wyższej spółki z 30 maja 1934 obniżono 
kapitał akcyjny do kwoty 250.000 zł. po* 
dzielonej na 2500 akcyj nominalnej warto* 
ści po 100 zł. WT tern jest 2000 akcyj na o* 
kaziciela i 500 akcyj imiennych uprzywile* 
jowanych co do głosu. Uchwałą walnego 
Zgromadzenia powyższej spółki z dnia 30 
maja 1935 postanowiono' rozwiązanie i li* 
kwidację powyższej spółki. Likwidatorem 
ustanowiono dra Marka Fella. Wpisano' do 
rejestru 31 sierpnia 1935.

17 sierpnia 1935. 4149

II R H B XI, 1649. Postanowienie. Sąd 
okręgowy we Lwowie jako rejestrowy na 
wniosek firmy zarządza na podstawie § 31 
rozp. Min. Sprawiedliwości z 1 V II. 193 
wykreślenie z rejestru handlowego. Od* 
nośnie r rmy Powszechny Bank Związkra* 
wy w  Polsce Spółka Akcyjna z siedzibą w 
Warszawie, Oddział we Lwowie. Członków 
rady zawiadowczej Banku: Dra Maksymi* 
Ijana Bernsteina, Richarda Fantę, Dr. Ada* 
ma Gnoińskiego, Dra Tadeusza Góreckie* 
go, Dyr. Oskara Bollaka, Dyr. Bernarda 
Popper Artberga, Paula Ramlota, Lipę 
Schutmana, Dra Władysława Stesłowicza, 
Prof. Edmunda Trepikę, E. Woutres d‘Oplin 
tera, Dyir. Leopolda Wellisza, Stefana Ba* 
deniego, Wacława Kuszella, Augusta Mo* 
rel*Vischeira, Dra Maxa Rraggera, Henryka 
Deweza, Antoniego Wieniawskiego. Do 
rejestru wpisano 10 grudnia 1934.

Sąd Okręg *w> W ydział II. handlowy, 
jako Sąd rejestrowy.

We Lwowie, 26 października 1934. 4147

Sp. III. 158. Sąd okręgowy Wydział II. 
handlowy we Lwowie jako Sąd rejestrowy 
18 III. 1935 w  sprawie spółki Kolej Dela* 
tyn—Kołomyja— Stefanówka S. Ą . zarządzi! 
wpis do* rejestru handlowego: Członek za* 
rządu inż. Marjan Kuczyński ustąpił. Człon 
Kiem zarządu wybrano inż. Pawła Prachtla 
Moraw,iańskiego. Do rejestru wpisano 17 
Iistop ida 1935. Zarządza się przeniesienie 
wszystkich obowiązujących wpisów do

właściwego działu pod II. R. B. X III  1803 
wpisze i ogłosi po złożeniu kosztów inser* 
cji.

18 marca 1935. 4146

II R  F B X II i / >9. Sąd okręgowy we 
Lwowie Wydział II. handlowy jako Sąd 
rejestrowy 16 kwietnia 1935 w  sprawie fir* 
my „Łuszczairnie Parowe „Jedlin" S. A . we 
Lwowie zarządził do rejestru handlowego 
wpis następującej treści: Dalszym człon*
kiem zarządu wybrano Arnosta Winterni* 
tza. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że 
pod jej brzmieniem podpiszą się dwaj człon 
kowie zarzadu lub jeden wraz z prokuren* 
tem. Wpisano do rejestru 27 sierpnia 1935.

16 kwietnia 1935 . 4148

U Z N A N IE  Z A  ZM ARŁEGO

I. T. 69/34. Jan Musiał, urodzony w Bo* 
leniu dnia 27 września 1899, syn Wojciecha 
i Józefy Krawczyk, w  r 1919 miał wyru* 
szyć jako żołnierz 20 pjp. na front bolsze* 

| widki w ufcolice Wilna i odtąd nie daje 
znaku życia o sobie. Gdy zatem można 
przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego 
domniemania śmierci w myśl § 24 L. 2 ust. 
cyw., zarządza się na wniosek Marji z Mu* 
siałów Hałatkowej i  Anny Musiałówny z 
Górki Narodowej L. 112 postępowanie ce* 
Km uznania wymienionej osoby za zmar* 
łą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby 
udzielono wiadomości o zaginionym Sad"* 
wi okręgowemu w Krakowie, ul. Grodzka 
L. 52. Zaginionego wzywa się, aby stawił 
się przed podpisanym sądem lub w inny 
sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 listo* 
pada 1936 Sąd na ponowny wniosek orze* 
knie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Krakowie, 29 września 1934. 4151

I 2 T. 17/35. Edykt. Piotr Hrycaj, syn 
Józefa i Marji Werobec, urodzony 8 sier* 
pniia 1898 w  Hrorodyłowie pow. Złoczów 
zaginął od roku _1915 jako żołnierz austrja* 
dki na wojnie światowej. Wdrażając postę* 
powanie celem uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby o zaginionym uwiadomio* 
no do 6 miesięcy Sąd lulb kuratora adw. 
Dra Włodzimierza Bezpalkę w Złoczowie.

Sąd Okręgowy W ydział I. S 2
W  Złoczowie, dnia 16 maja 1935. 4155

T. 16/35. Edykt. Michał Lewidki s. Iwana 
i Anny ur. 3 lutego 1890 i zam. w  Doro* 
howie żołnierz 58 pjp. byłej armii austr. 
zaginał na wojnie od r. 1914 pod Bochnią. 
Wdrażając postępowanie celem uznania go 
za zmarłego wzywa się uwiadomić Sąd al* 
bo kuratora Michała Czeimygę s. Józefa w 
Dorohowic o zaginionym do 6 miesięcy, 
puczem Sad rozstrzygnie na ponowny wnio 
sek.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Stanisławowie, dnia 23 lipca 1935. 4152

O G Ł O S Z E N IA  P R Y V A T N E .

II. OGŁOSZENIE.

KOLEJ Ż E L A Z N A  LW Ó W -B E Ł Z E C  
S. A. w likwidacji.

Likwidatorowie Kolei Żelaznej Lwóiw— 
Bełżec S. A . w likwidacji zawiadamiają ni* 
niejszem PP Akcjonarjuszów Spółki, że 
XLV. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Ak* 
cjonarjuszów odbędzie się we Lwowie, 
dnia 6 listopada 1935 o godzinie Il*tej w

lokalu Powszechnego Banku Kredytowego 
ul, Jagiellońska 5—7, z następującym po* 
rządkiem dziennym:

1) Zagajeni i wybór Przewodniczącego 
Walnego Zgromadzenia.

2) Rozpatrzenie sprawozdania Komitetu 
Likwidacyjnego o 'Czynności oraz Rady 
Nadzorczej o zamknięciu rachunków za 
rok 1934 i uchwała cc do udzielenia abso* 
lutorjum Fomiteiowi Likwidatorów i Ra* 
dzie Nadzorczej.

3) Wyznaczenie wynagrodzenia dla człon 
ków Rady Nadzorczej.

4) Ustalmie wysokości znaczka obecno* 
ści dla członków Rady Nadzorczej.

5) Wnioski zgłoszone przez P t. Akajo* 
narjuszów stosownie do art. 54 Rozp- 
Prezyd. Rzeczyposp. Polsk. o Spółkach 
Akcyjnych.

Warunki prawa do głosowania na Wal*' 
nem Zgromadzeniu określa § 19 statutu: 
Spółki.

Lwów, w październiku 1935. 4170'
L IK W ID A TO R O W IE .

II. OGŁOSZENIE.

KOŁOM YJSKIE KOLEJE L O K A LN E  
S. A .

Zarząd Kołomyjskich Kolei Lokalnych 
S. A . zawiadamia niniejszem PP. Akcjo na* 
rjuszów Spółki, że XLII. Zwyczajne Walne- 
Zgromadzenie Akcjionarjuszów Spółki A k * 
cąjnej „Kołomyjskie Koleje Lokalne" od* 
będzie się we Lwowie, dnia 6 listopada 
1935 r. o godzinie 12.3C w  lokalu Powszech* 
nego Banku Kredytowego, ul. Jagiellońska 
5—7, z następującym porządkiem dzień*, 
nym:

1) Zagajenie i wybór Przewodniczącego 
Walnego Zgromadzenia.

2) Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu z 
czynności oraz Rady Nadzorczej o zam* 
knięciu rachunków za rok 1931 i uchwała
00 do udzielenia absoiutorjurr Zarządowi
1 Radzie Nadzorczej.

3) W ybór członków Rady Nadzorczej na 
miejsce ustępujących z powodu ukończenia 
kadencji (§ 35 statutu Spółki).

4) Ustalenie wartości znaczków obecno* 
ści za wzięcie udziału w posiedzeniach Ra* 
dy Nadzorczej.

5) Wnioski zgłoszone przez PP. Alkcjo-. 
narjuszów stosownie do art. 54 Rozp. 
Prezyd Rzeczyposp Polsk. o Spółkach 
Akcyjnych

Warunki prawa do głosowania na Wal* 
nem Zgromadzeniu określa § 20 statutu 
Spółki.

Lwów, w październiku 1935. 4169
ZA RZ’vD

W  S Z W A J C A R J I S P A D Ł Y  Ś N IE G I

Zurych, 22 X. (P A T )  Spadły w ielkie 
śniegi. Grubość pow łok i śnieżnej do* 
chodzi do 20 cm. przy 9 stopniach po
niżej zera.

3 L O T N IK O W  Z G IN Ę Ł O  W  PŁO*  
M IE N IA C H .

Bukareszt. 22 X . (P A T )  Samolot 
bombardujący spadł w  płomieniach w 
pobliżu Galacu. Podnorucznik i 2*ch 
podchorążych poniosło śmierć w  pło* 
miemiach; mechanik ocalał.
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